
UCHWAŁA NR XIV/105/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 27 marca 2020 r. wniesioną przez Koalicję "Polska 
Wolna od 5G" dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: 368B8122-9A3F-4BA2-8FE9-2F4CDA354C46. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27 marca 2020 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej, wpłynęła do Urzędu Gminy Brodnica
petycja Koalicji „Polska Wolna od 5G”, dotycząca podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców
gminy przed coraz większą ekspozycją na sztuczne pola elektromagnetyczne (PEM) o coraz szerszym zakresie
częstotliwości. W szczególności przedmiot petycji stanowią postulaty: podjęcia przez Radę Gminy uchwały „w
sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem”, zobowiązania Wójta do wykonania uchwały,
opublikowania jej na stałe na stronie internetowej UG oraz na profilu „Facebookowym” Urzędu, przekazania
uchwały dyrektorom wszystkich szkół i przedszkoli na terenie Gminy, przekazania uchwały władzom
wojewódzkim i krajowym.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica w dniu 30 marca 2020 r. przekazał przedmiotową petycję Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica (zwaną dalej „Komisją”), która rozpoznała się z treścią
petycji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 roku.

Komisja, analizując przedmiotową petycję wskazała, że nie spełnia ona wymogów określonych
w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – zwaną dalej
„ustawą”, ponieważ nie wskazuje miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotów wnoszących petycję.
Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2,
pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia
petycji bez rozpatrzenia jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: 368B8122-9A3F-4BA2-8FE9-2F4CDA354C46. Podpisany Strona 1




